

0127300008114000119 размещены в единой информационной системе (на официальном сайте Российской Федерации в информационнотельном сайте Российской Федерации в информационнотельной сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг www.zakupki.gov.ru) 01.09.2014 года. Документация о закупке утверждена и.о. главы Клинцовской городской администрации

По итогам внеплановой проверки инспекция Брянского УФАС России пришла к следующим выводам:

Заказчиком Клинцовской городской администрацией нарушены требования нарушены требования п. 2 ч. 1 ст. 64 Закона о контрактной системе, согласно которым документация об электронном аукционе должна содержать требования к содержанию, составу заявки на участие в таком аукционе в соответствии с частями 3 - 6 статьи 66 настоящего Федерального закона, поскольку заказчиком: в пункте 21 информационной карты не раскрыт перечень документов, подтверждающих соответствие товара требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Выявленное нарушение не повлияло на итоги осуществляемой закупки, поскольку поставка товара, являющегося предметом аукциона, не требует подтверждения соответствия товара требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации на момент подачи заявки.

Вышеуказанные признаки нарушений Закона о контрактной систем свидетельствуют об административном правонарушении, ответственность за которое предусмотрено ч.1.4 ст. 7.30 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. По итогам проведения внеплановой проверки, инспекция Брянского УФАС России,

решила:

- 1. Признать в действиях Клинцовской городской администрацией нарушение п.2 ч.1 ст. 64 Закона о контрактной системе.
- 2.Признать нарушения п.2 ч.1 ст. 64 Закона о контрактной системе не повлиявшими на итоги осуществляемой закупки.
- 3. Передать соответствующему должностному лицу Брянского УФАС России материалы внеплановой проверки для принятия решения о возбуждении административного производства.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.